
Číslo 41                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  11. 4. 2013 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

ÚVOD                          
Vážení občané a příznivci našeho 

čtvrtletníku, 

1.čtvrtletí nového roku uteklo jako voda a 

máme duben. Jaro by mělo být v plném 

rozkvětu, ale zima se drží vlády zuby 

nehty. Předpovědi počasí však zní příznivě, takže jaro 

snad konečně bude. 

Na konci listopadu minulého roku proběhlo jednání mezi 

obcí, SVS Teplice a SčVK Litoměřice, ve věci předání 

splaškové kanalizace, s upozorněním, že obci mohou 

účtovat stočné až dva roky zpátky. Na tomto jednání jsem 

obě strany upozornila, že projekt na vyřešení 

problémového úseku máme a připravujeme výběrové 

řízení na dodavatele stavby. To bylo schváleno 

zastupitelstvem obce v prosinci. Vzhledem k počasí 

nebylo možné stavbu zahájit a podle smlouvy 

s dodavatelem má probíhat v období duben – květen 

2013. SčVK počátkem března vyfakturovaly obci stočné 

za leden – únor a ve fakturaci budou pokračovat do doby 

převzetí splaškové kanalizace. To jen na vysvětlenou pro 

občany Ploskovic, proč najednou smlouvy a hlášení stavu 

vodoměrů. Obec si nemůže dovolit hradit stočné za 

všechny a je nutná účast občanů, kteří veřejnou kanalizaci 

využívají. 

1.čtvrtletí je poněkud náročné na různé roční výkazy                  

a uzávěrky. Kromě toho proběhla ve dvou kolech přímá 

volba prezidenta ČR. 

Na konci ledna se zvýšila hladina potoků a déšť a tající 

sníh, kromě vody v potocích, splavoval zeminu z polí. 

Jedná se o tzv. erozi půdy, o kterou se zajímá Pozemkový 

úřad, který jsme pozvali, aby na konkrétních místech 

viděli, kde k tomu dochází. Kontrola proběhla 1. února                

a jednalo se o místní části Maškovice a Vinné. V únoru 

proběhla také kontrola hospodaření v lesích,  pracovníky 

České inspekce životního prostředí, nebyly shledány 

žádné nedostatky. Ministerstvo kultury nám sdělilo,                           

že  k 30. 3. 2013 končí projekt „Internet do knihoven 

zdarma“, takže jsme využili akční cenu od firmy 

Telefónica CR, a.s., internet bude v knihovně pro 

veřejnost k dispozici  i nadále.  

Počátkem února byla podána žádost o dotaci na dětské 

hřiště u bytovek v Ploskovicích (naproti čp. 65) a na 

dětské hřiště u vodní nádrže v Těchobuzicích. Podle 

neoficiálních informací byly tyto žádosti schváleny. 

8.března se již tradičně pořádala oslava MDŽ a následně 

v sobotu proběhl Dětský karneval, který organizoval Klub 

šikovných rukou. Obě akce byly úspěšné. Ovoce na tyto 

dvě akce poskytl ing. Miloslav Jelínek z Těchobuzic. 

Jak jste si určitě všimli, TJ Sokol Ploskovice má nové 

kabiny a provádí oplocení areálu na základě dotace 

získané v posledním čtvrtletí loňského roku. Stavba rostla 

před očima a vše muselo být dokončeno a zkolaudováno 

v termínu, což se podařilo. 

Ve dnech 27.-31.3. pořádal Klub šikovných rukou 

„Velikonoční výstavu“. Byla zde k vidění i koupi spousta 

krásných věcí, přestože venku padal sníh. 

Nakonec ještě jedna informace, protože obec je povinna 

vést kroniku, tak se v roce 2002 této nelehké práce ujal 

pan Zdeněk Gerlický, snažil se zmapovat historii, aby 

bylo na co navázat. Dalo mu to spoustu práce,  pátrat 

v archívech, než zkompletoval něco, z čeho bylo možno 

vycházet. Vzhledem k tomu, že navíc vede modelářský 

kroužek, tak v této náročné práci nemohl dál pokračovat. 

Touto cestou mu děkuji za čas a práci, kterou pro obec 

vykonal. Dlouho jsme hledali jeho pokračovatele. Díky 

tomu, že se do Ploskovic přistěhovala paní Marie 

Konvalinková, která Ploskovice důvěrně znala a byla 

ochotná ve vedení kroniky pokračovat, máme záznamy 

v kronice do roku 2011 a podklady pro rok 2012 má 

připravené. Jsem velice ráda, že se této nelehké práce 

ujala. 

starostka Věra Petrů 

 

 

 



Číslo 41                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  11. 4. 2013 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

 

OBSAH 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                       

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-5                        

Odpady       str.5-6 

Základní škola     str.6-7      

Jubilea      str.7                                                       

Obecní úřad     str.8 

 

                

                          OBECNÍ  

         ZASTUPITELSTVO 
 

 

 

Usnesení z 23.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 17.12. 2012 

 

. Usnesení č. 1/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Milan Januška, Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro:   6      Proti:     0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1/23Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Arnošt Minář  Mgr. Zuzana Hrdličková 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:     0   Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 2/23Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                  

23. zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:   0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 3/23Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 4/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 22. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti: 0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 4/23Z/2012  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu               

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu                

o vyhodnocení připomínek, požadavků a podnětů 

k návrhu zadání územního plánu Ploskovice. 
 

Usnesení č. 7/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výslednou verzi 

návrhu zadání územního plánu Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5      Proti:  0    Zdrželi se:   1 

Usnesení č. 7/23Z/2012  bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 8/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dohodu                      

o úpravě vzájemných práv a povinností mezi SVS, a.s.                

a Obcí Ploskovice na předání odpadních vod z kanalizace 

pro veřejnou potřebu obce Ploskovice a jejich převzetí 

k čištění na ČOV Ploskovice a práva a povinnosti 

s převzetím, odváděním a čištěním související 

s odložením sankcí o zkušební dobu 3 měsíců. 

Výsledek hlasování:   Pro:     4     Proti:  1     Zdrželi se:  1  

Usnesení č. 8/23Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD s firmou 

Chládek & Tintěra, a.s. na akci: „Ploskovice – přeložka 

kanalizace u č.p. 9, 52, 94“ 

Výsledek hlasování:   Pro:     6    Proti:  0     Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 9/23Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 10/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje rozsah                        

a rozpočet lesnických prací pro rok 2013 dle varianty č. 1. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6      Proti:    0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   10/23Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 11/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  instalaci 

dopravního značení k omezení průjezdu místní 

komunikací p.p.č. 429 a 430/1 v k.ú. Těchobuzice pro 

vozidla nad 10 tun. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:   0      Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   11/23Z/2012 bylo schváleno. 
 

Usnesení č.  12/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr darovat 

požární stříkačku PS-8 (rok výroby 1958), výrobní číslo 

33834 do Muzea v Terezíně. 

Výsledek hlasování:   Pro:     4    Proti:    1    Zdrželi se:  1 

Usnesení č.   12/23Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

z jednání mezi SVS, a.s., Obcí Ploskovice a Obcí 

Býčkovice k rekonstrukci ČOV v Ploskovicích. 
 

Usnesení č.  14/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

publikace Pověsti Litoměřicka ve výši 310,- Kč Kč                   

vč. DPH/1 výtisk. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6   Proti:   0      Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   14/23Z/2012 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  15/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

o.s. Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích ve výši 1.000,-  Kč 

a zmocňuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6     Proti:    0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   15/23Z/2012  bylo  schváleno. 
 



Číslo 41                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  11. 4. 2013 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

Usnesení č.  16/23Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

traktůrku CTH-155 na náhradní díly nejvyšší možné 

nabídce, minimální cena 4.500,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6     Proti:    0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   16/23Z/2012  bylo  schváleno. 

 

Usnesení z 24.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 6.2.2013 
 

Usnesení č. 1/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Miroslav Čuda, Arnošt Minář 

Výsledek hlasování:   Pro:   6      Proti:  0      Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1/24Z/2013  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Pavla Matějková, Mgr. Zuzana 

Hrdličková 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:   0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 2/24Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                

24. zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu 10A – 

Záměr prodeje části p.p.č. 58/1, 58/2 a st.p.č. 25 v k.ú. 

Ploskovice (odděleno GP na p.p.č. 236/12 a 236/13)                   

za cenu 20,- Kč/m
2
. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/24Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 23. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:   0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 4/24Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu                

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Unesení č. 6/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu č. 

NPÚ/6/2013 o pronájmu nemovitosti Ploskovice čp. 36. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6      Proti:    0   Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 6/24Z/2013  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemních smluv na byt č. 104, 206, 209, 210 a 211 

 bytovém domě Ploskovice čp. 50 stávajícím nájemníkům 

na dobu určitou 2 roky od 25. 2. 2013, prodloužení 

nájemní smlouvy na byt č. 212 stávajícímu nájemníkovi 

na dobu určitou   1 rok od 25. 2. 2013 a uzavření nové 

nájemní smlouvy na byt č. 116 se stávajícím nájemníkem 

na dobu určitou 1 rok od 1. 3. 2013.  

Výsledek hlasování:   Pro:    6     Proti:   0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 7/24Z/2013 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 8/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

z jednání finančního výboru č. 9 ze dne 28. 1. 2013. 
 

Usnesení č. 9/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Rozpočtová 

opatření č. 3-5/2012. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:     0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  9/24Z/2013  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí Návrh 

rozpočtu pro rok 2013. 
 

Usnesení č. 11/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Záměr prodeje  

p.p.č. 236/12 o výměře 23 m
2 

a pozemku p.p.č. 236/13              

o výměře 6 m
2 

v k.ú. Ploskovice (odděleno GP                          

č. 213-54/2012) za cenu 20,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:    0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  11/24Z/2013  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 12/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Smlouvu                

č. D004/01/2013 včetně příloh s TEWIKO systems, s.r.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5     Proti:   0     Zdrželi se:  1 

Usnesení č.  12/24Z/2013 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Dodatek č. 1             

ke SoD č. 011012 s firmou SENTE s.r.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:   0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  13/24Z/2013 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje podání žádosti 

o dotaci z POV ÚK 2013 na zpracování ÚPD „Územní 

plán Ploskovice“. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:   0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  14/24Z/2013 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  15/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  udělení 

výjimky z OZV Obce Ploskovice č. 4/2004 pro pořádání 

opakující se hudební produkce ve dnech pátek a sobota 

v jídelně Restaurace „U Zámku“ na období od 1. 1.                  

do 31.12. 2013. 

Výsledek hlasování:   Pro:     6     Proti:    0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č.   15/24Z/2013 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č.  16/24Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  prodej 

malotraktoru CTH-155 na náhradní díly za cenu 4.500,- 

Kč p. Františku Kuchařovi ml. 

Výsledek hlasování:   Pro:      5     Proti:   0   Zdrželi se:  1 

Usnesení č.   16/24Z/2013 bylo  schváleno. 

 

 



Číslo 41                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  11. 4. 2013 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

Usnesení z 25.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 25.3.2013 

 
Usnesení č. 1/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Pavla Matějková,     Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1/25Z/2013 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Arnošt Minář, Miroslav Čuda 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:   0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 2/25Z/2013  bylo  schváleno. 

 

Usnesení č. 3/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                   

25. zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu                      

5A – Zpráva ÚIK – Inventarizace k 31. 12. 2012 a bodu 

5B – Zápůjčka požární stříkačky. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/25Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 24. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:   0   Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 4/25Z/2013  bylo  schváleno. 

 

Usnesení č. 5/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu          

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Zprávu ÚIK 

k inventarizaci k 31. 12. 2012. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:   0   Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 6/25Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje bezúplatné 

zapůjčení požární stříkačky PS-8 do muzejní expozice 

SDH Terezín. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7     Proti:   0   Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 7/25Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                   

o právu k provední stavby „Ploskovice, Vinné – vodovod 

(zdroj Myštice) v k.ú. Chudoslavice“. 

Výsledek hlasování:   Pro:    7     Proti:    0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 8/25Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                      

o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce,a.s.,                         

 

 

IP-12-400545/VB001 – LT, Ploskovice – kNN, připojení 

p.p.č. 260/17 v k.ú. Ploskovice 

Výsledek hlasování:   Pro:   7     Proti:  0   Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 9/25Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přebytkový 

Rozpočet obce Ploskovice pro rok 2013 včetně 

navržených změn. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7     Proti: 0    Zdrželi se:   0 

Usnesení č. 10/25Z/2013  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje účetní závěrku 

Obce Ploskovice za rok 2012. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7     Proti:    0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  11/25Z/2013  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje účetní závěrku 

ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. za rok 2012. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7     Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  12/25Z/2013 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje převod 

hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. za rok 

2012 ve výši 3.333,93 Kč do rezervního fondu p.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7     Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  13/25Z/2013  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy na byt č. 220 v bytovém domě 

Ploskovice 50 stávajícím nájemníkům od měsíce srpna 

2013  na dobu určitou  2 roky. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7    Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  14/25Z/2013  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje , v souladu               

s § 102 odst. 2 písm. a) a odst. 4  zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších 

předpisů, výši pro samostatné provádění rozpočtových 

opatření starostou obce a to do výše 100.000,- Kč. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta 

obce samostatně provádět jen v případech:                                

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních 

prostředků z jiných rozpočtů, b) jsou-li vyvolána 

organizačními změnami na obecním úřadě, pokud tyto 

změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky 

obce, c) kdy zapojení výdaje vyžaduje zajištění chodu 

obce v případě havárií, odvrácení možných škod                       

a v případech, kdy by mohlo dojít k větší škodě 

neuhrazením požadovaných plnění. Zastupitelstvo obce     

si vyhrazuje právo na informace o každém rozpočtovém 

opatření provedeném v pravomoci starosty na nejbližším 

zasedání zastupitelstva, konaném po schválení  



Číslo 41                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  11. 4. 2013 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

 

rozpočtového opatření starostou a jeho stručné 

zdůvodnění.   

Výsledek hlasování:   Pro:   7     Proti:   0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  15/25Z/2013  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje zveřejnění 

záměru směny pozemku p.p.č. 236/13 (6 m
2
)                        

v k.ú. Ploskovice, za část pozemku p.p.č. 297 (6 m
2
) 

v k.ú. Ploskovice a dále koupi části pozemku p.p.č. 297 

(30 m
2
) v k.ú. Ploskovice za cenu 20,- Kč/m

2
 od manželů 

Novákových  a zmocňuje starostku k podpisu smlouvy 

(pozemky odděleny GP č. 213-54/2012). 

Výsledek hlasování:   Pro:   7     Proti:   0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  16/25Z/2013 bylo  schváleno. 

 
Usnesení č. 17/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje zmocnění 

starosty obce paní Věry Petrů  k účasti na Valné hromadě 

HS Kalich za Obec Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:  0     Zdrželi se: 1  

Usnesení č.  17/25Z/2013 bylo  schváleno. 

 

Usnesení č. 18/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje SoD č. 03-2013 

mezi Obcí Ploskovice (objednatel) a Miroslavem 

Oberreiterem (zhotovitel) na stavební dozor akce 

„Přepojení části stoky kanalizace u čp. 9, 52, 94“. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  18/25Z/2013  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Smlouvu                     

o možnosti odečtů fakturačních vodoměrů pro potřebu 

obce mezi SčVK, a.s. Teplice, Přítkovská 1689 

(provozovatel) a Obcí Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:    7   Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  19/25Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výši stočného 

v obci Ploskovice pro rok 2013 ve výši 37,89 Kč + platná 

sazba DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:   4    Proti:   1    Zdrželi se:  2 

Usnesení č.  20/25Z/2013 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

starostky obce o kolaudaci „Zázemí sportovního areálu 

(šaten a hygienického zázemí), vč. Vodovodní přípojky             

a přívodu vody,přívodu elektro a žumpy v obci 

Ploskovice“ TJ SOKOL Ploskovice.   
 

Usnesení č. 22/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

firmy SITEL, spol. s r.o., o stavbě optického kabelu 

Telefónica CR, a.s. – Litoměřice – Česká Lípa, která se  

 

dotkne pozemku p.p.č. 317/10 (ostatní komunikace – 

ostatní plocha) v k.ú. Maškovice, jehož je Obec 

Ploskovice vlastník. 
 

Usnesení č. 23/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Návrh 

bonusového programu bioodpadů na kompostárnu 

„SONO“ v roce 2013. 
 

Usnesení č. 24/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí 

Vyrozumění PČR týkající se grantového projektu „Krok 

za krokem“ (odloženo ve smyslu § 159a 1 trestního řádu. 
 

Usnesení č. 25/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o konání Valné hromady SVS, a.s., dne 13. 6. 2013. 
 

Usnesení č. 26/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o projektu „Moje obec, můj kraj, můj domov. 
 

Usnesení č. 27/25Z/2013: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje objednávku               

na zpracování Kanalizačního řádu splaškové kanalizace 

Obce Ploskovice od Miroslava Gintnera. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č.  27/25Z/2013 bylo schváleno. 

 

 

    ODPADY 
 

 

 

Svoz komunálního odpadu 

 

Zimní svoz komunálního odpadu  zahájen                              

od 1. 10. 2012,   svozovým dnem je PONDĚLÍ,                    

každý týden. 

 

Změnu svozu předpokládáme od měsíce května, 

svozový den bude sdělen svozovou firmou. 

 

 

Sběr drobných nebezpečných odpadů 

 

Sběr proběhne dne 13. dubna 2013 (sobota), odpady 

předávejte osobně. 

 

Vinné (11:40 – 11:55)  

náves u poštovní schránky 

Těchobuzice (12:00 – 12:15)  

před požární  zbrojnicí 

Ploskovice (12:20 – 12:35) 

u bývalé váhy 

Maškovice (12:40 – 12:55) 

náves (na místě  bývalého rybníčku) 



Číslo 41                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  11. 4. 2013 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

Sběr velkoobjemového odpadu 

 

Letos bychom chtěli realizovat sběr velkoobjemového 

odpadu novým způsobem a to ve spolupráci s Podnikem 

technických služeb – odpad bude svážen velkým 

lisovacím sběrným vozem. Občané před dům dají odpad, 

který chtějí odvézt v den určený svozovou firmou. 

Termín 11. 5. 2013 (sobota), druhy odpadu budou 

oznámeny formou letáků (podobných těm na svoz 

nebezpečného odpadu). 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
Po Vánocích vždy žáci             i učitelé spadnou 

rovnýma nohama do práce, neboť za necelý měsíc se 

uzavírá klasifikace a přichází 

pololetní vysvědčení. Po celý 

leden se tedy různé mimoškolní 

akce odkládají a všichni dolaďují 

své výsledky. Někteří se na 

vysvědčení těší, někteří už méně, 

letošní prvňáčci se s ním s radostí pochlubili                             

i na fotografii. 

Různé zájmové aktivity v této době podniká spíše 

mateřská škola – děti z Ploskovic vyjely za divadélkem 

do Žitenic, třebušínští si zabubnovali a den před 

vysvědčením se  čtvrťáci vypravili do litoměřické galerie.  

Také po vánočních 

prázdninách jsme hodiny tělesné 

výchovy věnovali bruslení, takže 

i ti, kteří stáli letos na bruslích 

poprvé, se díky pravidelné 

možnosti bruslit, zlepšili. 

Čtvrťáci pak absolvovali první 

část výuky dopravní výchovy na dopravním hřišti 

v Litoměřicích. Žáci 8. a 9. ročníku prošli osmihodinovou 

výukou Scholy humanitas (střední škola z Litvínova) 

zaměřené na ekologickou výchovu. Do přírodopisných 

aktivit se zapojili i mladší žáci – a to účastí v Zimní 

přírodovědné soutěži, kterou pravidelně organizuje 

Muzeum Litoměřice. Gratulujeme těm, kteří se umístili 

ve svých kategoriích na stupních vítězů: Tomáši 

Matouškovi, Vítku a Jaroslavu Panochovým, Markovi 

Toninimu, Lucii Štěpánkové a Drahušce Margetínové. 

V termínu od 16.3. do 23.3.2013 proběhl v Peci 

pod Sněžkou lyžařský výcvik 7. ročníku, žáci ostatních 

tříd měli možnost se účastnit v rámci ozdravného pobytu. 

Lyžaři si užili sníh, začátečníci byli úspěšní ve sjezdech 

svých prvních kopců, pokročilí si zalyžovali a vylepšili 

své carvingové oblouky a všichni se 

vrátili v pořádku domů.  

Žáci 1.stupně se v závěru března 

vypravili na exkurzi do pražského 

Planetária, kde shlédli program 

"Pozorujeme noční oblohu". Děti se při 

pohledu do obří kopule seznámily s naší sluneční 

soustavou, se sluncem, s planetami, i s hvězdami.  Velmi 

zajímavá  byla i interaktivní výstava různých modelů 

vesmíru, planet i kosmických lodí, kterou si žáci prošli na 

závěr. Mohli se zvážit na speciální váze a zjistili, že na 

každé planetě by vážili jinak.  

27. března, poslední den před velikonočními 

prázdninami proběhl ve škole projektový den Jaro – část 

žáků měla na programu činnosti týkající se Velikonoc              

a část se věnovala školní zahradě. První 

hodinu jsme se všichni sešli na 

vyhodnocení projektové soutěže. Čtyři 

družstva složená ze žáků 8. a 9. třídy 

vytvářela v průběhu února a března 

práci týkající se našeho projektu 

Slaměná zahrada. Každá skupina měla 

jiné zadání – informační brožuru 

propagující školní zahradu, webové stránky, model školní 

zahrady a model slaměného altánu, který bude na zahradě 

stát.  Všem se práce podařila, zvítězila skupina, která 

modelovala celkový vzhled zahrady.   Porota složená ze 

čtyř vyučujících byla přísná, ale spravedlivá. V této chvíli 

je před námi hlavně práce na zahradě, ale budeme se 

snažit dávat i zprávy na nové „zahradové“ stránky, které 

najdete na adrese http://newgarden0.webnode.cz/.  

A pak už jsme se rozešli každý za svou činností: 

třeťáci s paní učitelkou Plickovou si pozvali paní 

Andrlovou, která si udělala 

čas a přišla nás naučit plést 

pomlázku. Čtvrťáci s paní 

učitelkou Legnerovou pekli 

ve cvičné kuchyňce 

nekvašený chléb, páťákům 

připravila paní učitelka 

Průšová pracovní list, ze 

kterého se dozvěděli spoustu zajímavých informací o 

Velikonocích a velikonoční téma se objevilo v úkolech 

z různých předmětů. Šesťáci se s panem učitelem Novým 

vypravili na školní zahradu. V počasí, které panovalo, to 

byl téměř hrdinský čin a děti udělaly kus práce při úklidu 

zahrady po zimě. Žáci 7. – 9. ročníku se rozdělili do tří 

skupin – jedna vyráběla s paní učitelkou Garbarovou 

cedulky ke stromům a keřům, druhá pod vedením pana 

učitele Kotěry pracovala ve školní dílně na přípravě dřeva 

pro ohraničení kompostu, na 

ptačích budkách a příbytku pro 

hmyz a třetí skupina s panem 

učitelem Kubů natírala plaňky 

na plot. Práce se povedla, ale 

větší část nás jí ještě čeká. 

Z toho důvodu budeme 

průběžně vyhlašovat pracovní projektové dny                            

a organizovat některé větší práce i o víkendech. První 

bude pravděpodobně stavba plotu. 

Jaro si letos dává načas, a tak se paní kuchařky              

a paní stravovatelka rozhodly přivolat ho tím, že rozšířily 

barevné dny na barevné týdny. Každý měsíc školní 

jídelnu vyzdobí vybranou barvou a celý týden se vaří jídla  

http://newgarden0.webnode.cz/


Číslo 41                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  11. 4. 2013 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

v této barvě. V zeleném březnovém týdnu jsme si dali 

samozřejmě špenát, hrášek a brokolici, oranžový dubnový 

týden přinesl oranžové citrusy nebo meruňkový koláč.  

Práce vytvořené ve výtvarné výchově jsme jako 

každoročně vystavovali na 

Velikonoční výstavě ploskovického 

Klubu šikovných rukou. Na akcích 

Klubu jsme se podíleli i na počátku 

března, kdy děti pod vedením paní 

učitelek Legnerové a Průšové 

vystoupily na oslavě 

Mezinárodního dne žen a den nato 

děvčata z 9. třídy moderovala 

dětský karneval.  

                     

5. dubna se kluci                     

z 2. stupně vypravili 

do Liběšic na okrskové kolo 

školského fotbalového 

turnaje. Vzhledem k tomu, že 

nejvíc našich fotbalových 

borců bylo ze šesté třídy             

(je tu víc kluků než ve vyšších ročnících), kdežto soupeři 

se opírali spíše o deváťáky, nepodařilo se nám postoupit. 

Máme ale dobrou perspektivu do příštích let – stačí 

počkat, až šesťáci o trochu vyrostou. Přestože i tentokrát 

projevovali své fotbalové dovednosti, přece jen                        

na fyzickou převahu soupeře nestačili. Obdobně jsme 

dopadli v turnaji Preventan Cup – tedy ve vybíjené žáků 

1. stupně.  

 Zatímco kluci sportovali, my ostatní jsme shlédli 

velmi zajímavé hudební vystoupení. Přijela k nám 

skupina Solideo, která hraje starou hudbu na dobové 

hudební nástroje vyrobené 

většinou ze zvířecích rohů a 

kostí. K překvapení všech měly 

nástroje z rohů berana, kamzíka, 

kozla, krávy nebo muflona krásný 

sametový zvuk a hudebník, který 

na všechny píšťaly hrál, s nimi 

uměl kouzla. Ocenili jsme také, že dokázal děti pobavit a 

zaujmout i tím, jak koncert uváděl. Kromě flétniček 

z rohů jsme viděli viděli i další zajímavosti – flétnu 

jednoručku, flétny z kostí krocana a pštrosa, fujaru neboli 

koncovku, dudy a strunný nástroj zvaný kobza. Na ten si 

dokonce Dan z 5. třídy zahrál, šesťáci Natálka a Ondra 

zase měli možnost prokázat v závěrečném kvízu, co si 

zapamatovali a za odměnu dostali CD skupiny Solideo. 

 

Školní zahrada 

 Práce na školní zahradě je v plném proudu, i když 

na samotné zahradě jsme toho díky počasí zatím neměli 

možnost moc udělat. Nejvíce práce venku odvedli 

šesťáci, kteří se s panem učitelem Novým několikrát 

vydali do každého počasí a uklidili zahradu po zimě. 

Ostatním jsme plánovali práce, které se mohou dělat  

 

uvnitř a doufáme, že počasí si s námi přestane hrát                      

a budeme moci začít intenzivně pracovat venku.  

Co tedy již máme 

hotovo? Všechny třídy 

vyráběly budky a krmítka pro 

ptáčky, starším chlapcům 

vyrostl pod rukama příbytek 

pro hmyz. Děvčata z vyšších 

tříd natírají dřevo na plot a 

začínáme  rýt a vybírat pýr z prostoru, kde bude mít 

každá třída svůj záhonek. Děti z 1. stupně barevně natřely 

krásný totem, který nám 

vyřezal pan Valenta. Moc 

děkujeme, bude se na 

zahradě vyjímat. I těm 

nejmenším pomáhali 

tatínkové a dědečkové – za 

pomoc při výrobě krmítek 

děkujeme pánům 

Matouškovi, Samcovi a 

Řebíčkovi. V minulém týdnu jsme pokácením starých 

ploskovických lip získali materiál na výrobu laviček, 

který nám prozatím uskladnila paní starostka Petrů. Té 

také patří za stálou spolupráci naše poděkování.  

Pomalu se připravujeme na tu nejsložitější práci – 

stavbu slaměného domečku. Dolaďuje se jeho definitivní 

vzhled a technické detaily. Informace o průběhu všech 

prací můžete průběžně sledovat na našem školním webu 

www.zsploskovice.cz nebo na stránkách, které vznikly 

v rámci zimní projektové soutěže 

http://newgarden0.webnode.cz/. 

 

Mgr. Miroslava Melicharová, ředitelka  

 

 

 

 

 

 

 

 

  JUBILEA  
      

Jménem zastupitelstva obce  

gratulujeme všem, kteří oslavili 

významná životní jubilea                  

Marie Konvalinková, Magdaléna Skřivánková, 

Ladislav Januška, Eva Pěchová, Marie Pavlusková, 

Stanislava Nováková, Marie Hájková, Věra Petrů, 

ing. Alois Pavlusek, Jiřina Kaiserová, Albína 

Adamcová, Václav Zouna a  Štefanie Janušková. 
Všem  přejeme především mnoho zdraví, štěstí, lásky, 

spokojenosti a životního elánu    do dalších let …. 

 

http://www.zsploskovice.cz/
http://newgarden0.webnode.cz/


Číslo 41                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  11. 4. 2013 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 

OBECNÍ ÚŘAD 
 PLOSKOVICE 

 

Stočné pro obec Ploskovice 

 

SčVK  je od 1. 1. 2013 Obci Ploskovice  fakturováno 

stočné dle měřícího zařízení, které je umístěno na ČOV 

v Ploskovicích (vlastník SčVK). 

Obec Ploskovice bude od 8. 4. 2013 fakturovat 

odběratelům stočné na základě uzavřených smluv, které 

byly rozeslány vlastníkům nemovitostí napojených                 

na splaškovou kanalizaci v obci Ploskovice. 

Stočné ve výši 37,89 Kč + platná sazba DPH/1m
3
 bylo 

schváleno ZO Ploskovice    dne 25. 3. 2013 – Usnesení               

č. 20/25Z/2013. 

Toto provizorní opatření jsme nuceni zavést do doby 

převzetí kanalizace SčVK, tj. do odstranění posledních 

závad (předpokládáme do konce 05/2013). Následně                

po převzetí bude stočné účtováno již SčVK společně 

s vyúčtováním vody. 

 

 
 

Humanitární sbírka ošacení pro Diakonii Broumov 

 

Sbírka se uskuteční : 

Obecní úřad Ploskovice, Ploskovice 2                                    

bývalá čekárna praktického lékaře 

 

Pondělí  15. 4. 2013 10:00 – 12:00 14:00 – 17:00 

Úterý   16. 4. 2013   13:00 -  16:00 

Středa   17. 4. 2013 10:00 – 12:00 14:00 – 16:00 

Čtvrtek 18. 4. 2013   14:00 – 17:00 

Pátek   19. 4. 2013 10:00 – 12:00 

 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

aby se nepoškodily transportem.   

 

Děkujeme Klubu šikovných rukou, bez jejichž pomoci by 

sbírku nebylo možné uskutečnit. 

 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11.:00 do 11:45 

hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Kosmetické služby – na objednávku, tel.: 728871865 

 

Kadeřnictví – na objednávku , tel.: 606863273 

 

Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin. 

 
 

 

Běžná provozní doba OÚ  
PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 

ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 

ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 

PÁ 7:30 – 12:30 hod 
 

 

Kontakty: 

Obecní úřad Ploskovice, 411 42  Ploskovice čp. 2 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 

 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

